


Edição 3.878 | Ano 7
07 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RFOV1YDC-LJUJZXRR-RXELJV8Y-YDOKBOCA
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 
 

Coaraci- Bahia, 05 de março de 2024 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade dos serviços requisitados pela Secretaria Municipal de Educação, 

devidamente fundamentada no processo administrativo nº 045/2024; 

CONSIDERANDO, que o serviço ora contratado se faz imprescindível, vez que, necessita de conhecimento 

técnico especializado na área para sua realização;     

CONSIDERANDO, que saber a real situação das unidades executoras - caixas escolares, no que concerne aos 

recursos advindos da União, facilita a sua aplicação por parte dos gestores; 

CONSIDERANDO, por fim, que zelar pelas verbas públicas, usando estas com responsabilidade e 

transparência, é dever de todo ente Público. 

CONSIDERANDO, por fim, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo 

uso mencionado; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Inexigibilidade de Licitação nº 003/2024,  para que surta os seus efeitos legais 

ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LEVANTAMENTO E DIAGNÓSTICO DAS PENDÊNCIAS CONTÁBEIS E FISCAIS NAS 
UNIDADES EXECUTORAS (CAIXAS ESCOLARES), EM ENTENDIMENTO ÀS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COARACI - BA, com a empresa: SANTOS 
REIS CONSULTING LTDA, CNPJ/MF Nº 43.760.154/0001-94, pelo valor mensal de R$ 2.400,00 (Dois 

mil e quatrocentos reais). 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.878 | Ano 7
07 de março de 2024

Página 3

EXTRATOS DE DISPENSADE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE

Certificação Digital: RFOV1YDC-LJUJZXRR-RXELJV8Y-YDOKBOCA
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 05 de março de 2024 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da contratação pelas diversas secretarias, devidamente fundamentada no 

Processo Administrativo nº 042/2024; 

CONSIDERADO, que o presente serviço ora contratado, visa suprir as demandas do Município, no que diz 
respeito a eventos culturais, oficiais, esportivos, entre outros, viabilizando as condições de sonorização nas 
festividades realizadas pelas Secretarias Municipais; 
 
CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer jurídico referente à contração dos serviços por Dispensa de Licitação; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 006/2024, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS SONORIZAÇÃO, PRODUÇÃO, E DIVULGAÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS, 
OFICIAIS E ESPORTIVAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNÍCIPIO DE 
COARACI-BA, com a empresa ESTUDIO GABARITO DO SOM COM. E SERVIÇOS LTDA – ME, 

inscrita no CNPJ/MF Nº 10.385.588/0001-63,  pelo valor global de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 
 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.878 | Ano 7
07 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: RFOV1YDC-LJUJZXRR-RXELJV8Y-YDOKBOCA
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 
 

Coaraci- Bahia, 05 de março de 2024 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da contratação pelo município, devidamente fundamentada no Processo 
Administrativo nº 044/2024; 

CONSIDERADO, que o presente serviço ora contratado, visa suprir as demandas do Município, no que diz 
respeito a eventos culturais, oficiais, esportivos, entre outras festividades realizadas pelas Secretarias 
Municipais; 
 
CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer jurídico referente à contração dos serviços por Dispensa de Licitação; 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 008/2024, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE BUFFET, COM PROFISSIONAIS CAPACITADOS, EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DO MUNÍCIPIO DE COARACI-BA, com a empresa NELMA SANDRA OLIVEIRA 
59574909549, CNPJ/MF Nº 27.308.298/0001-58,  pelo valor global de R$ 58.985,00 (cinquenta e oito mil 

novecentos e oitenta e cinco reais) 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 
 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.878 | Ano 7
07 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: RFOV1YDC-LJUJZXRR-RXELJV8Y-YDOKBOCA
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 
 

Coaraci- Bahia, 05 de março de 2024 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da contratação pelo município de Coaraci-BA, devidamente fundamentada 

no Processo Administrativo nº 046/2024; 

CONSIDERADO, que é de saber que a Administração Pública precisa executar os serviços rotineiros sem 
comprometer o andamento das atividades. Neste sentido, se faz necessário a aquisição do material, para atender 
as necessidades das secretarias; 
 
CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer Jurídico do Município referente à contração dos serviços por Dispensa 

de Licitação; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 007/2024, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a AQUISIÇÃO DE PAPEL OFÍCIO – A4, EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA, com a empresa D & G COMERCIO E SERVICOS 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 07.463.282/0001-02,  pelo valor global estimado de R$ 59.285,00 (cinquenta 

e nove mil duzentos e oitenta e cinco reais). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 
 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.878 | Ano 7
07 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: RFOV1YDC-LJUJZXRR-RXELJV8Y-YDOKBOCA
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 
 

Coaraci- Bahia, 05 de março de 2024 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da contratação pela Secretaria Municipal de Administração, 

devidamente fundamentada no Processo Administrativo nº 048/2024; 

CONSIDERADO, que a prestação de serviços do objeto desta licitação se faz necessário para atender 
às diversas secretarias, para a manutenção e instalação dos aparelhos de ar condicionado; 
 
CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo 

uso mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer Jurídico do Município referente à contração dos serviços por 

Dispensa de Licitação; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 005/2024, acolhendo o Parecer Jurídico para 

que surta os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o 

contrato administrativo objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO (PREVENTIVA CORRETIVA) E INSTALAÇÃO DE 
AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO,  com a empresa: CONSTRUHAU COMERCIAL DE 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DIVERSOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF Nº 
02.744.974/0001-05,  pelo valor global estimado de R$ 58.830,00 (cinquenta e oito mil, oitocentos e 

trinta reais). 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.878 | Ano 7
07 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: RFOV1YDC-LJUJZXRR-RXELJV8Y-YDOKBOCA
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 05 de março de 2024 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da aquisição requisitado pela Secretaria Municipal de Administração, 

devidamente fundamentada no processo administrativo nº 047/2024; 

CONSIDERANDO, A prestação de serviços do objeto desta dispensa se faz necessário para atender à 

Secretaria de Serviços Urbanos, para a manutenção da rede elétrica do Município; 

CONSIDERANDO, por fim, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo 

uso mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer jurídico referente à contração dos serviços por Dispensa de Licitação; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 004/2024, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE CAMINHÃO (COM CONDUTOR), COM CESTO AÉREO, PARA REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS ELÉTRICOS E DE PODAGEM DO MUNICÍPIO DE COARACI - BA,  com a empresa: 

CONSTRUHAU COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DIVERSOS LTDA - ME, 
CNPJ/MF Nº 02.744.974/0001-05,  pelo valor total estimado de R$58.875,00 (cinquenta e oito mil e 

oitocentos e setenta e cinco reais). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.878 | Ano 7
07 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: RFOV1YDC-LJUJZXRR-RXELJV8Y-YDOKBOCA
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2024 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: ESTUDIO GABARITO DO SOM COM. E SERVIÇOS 

LTDA – ME 
CNPJ Nº  10.385.588/0001-63. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, CAPUT, INCISO II, DA LEI 14.133/2021 

E DECRETO Nº 11.871 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 

Art. 75. É dispensável a licitação: 
“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e 
nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e 

compras; ” 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SONORIZAÇÃO, 
PRODUÇÃO, E DIVULGAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, OFICIAIS E ESPORTIVAS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNÍCIPIO DE 
COARACI-BA. 

VIGÊNCIA: 05/03/2024 ATÉ 31/12/2024 
VALOR TOTAL: R$ 59.000,00 (CINQUENTA E NOVE MIL REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

05 DE MARÇO DE 2024 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: ESTUDIO GABARITO DO SOM COM. E SERVIÇOS 

LTDA – ME 
CNPJ/MF Nº  10.385.588/0001-63. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SONORIZAÇÃO, 
PRODUÇÃO, E DIVULGAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, OFICIAIS E ESPORTIVAS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNÍCIPIO DE 
COARACI-BA. 

VIGÊNCIA: 05/03/2024 ATÉ 31/12/2024 
VALOR TOTAL: R$ 59.000,00 (CINQUENTA E NOVE MIL REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

05 DE MARÇO DE 2024 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO  
 

Edição 3.878 | Ano 7
07 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: RFOV1YDC-LJUJZXRR-RXELJV8Y-YDOKBOCA
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2024 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: NELMA SANDRA OLIVEIRA 59574909549 
CNPJ Nº  27.308.298/0001-58. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, CAPUT, INCISO II, DA LEI 14.133/2021 

E DECRETO Nº 11.871 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 

Art. 75. É dispensável a licitação: 
“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e 
nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e 

compras; ” 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET, 
COM PROFISSIONAIS CAPACITADOS, EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNÍCIPIO 
DE COARACI-BA. 

VIGÊNCIA: 05/03/2024 ATÉ 31/12/2024 
VALOR TOTAL: R$ 58.985,00 (CINQUENTA E OITO MIL 

NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

05 DE MARÇO DE 2024 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: NELMA SANDRA OLIVEIRA 59574909549 
CNPJ/MF Nº  27.308.298/0001-58. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET, 
COM PROFISSIONAIS CAPACITADOS, EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNÍCIPIO 
DE COARACI-BA. 

VIGÊNCIA: 05/03/2024 ATÉ 31/12/2024 
VALOR TOTAL: R$ 58.985,00 (CINQUENTA E OITO MIL 

NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

05 DE MARÇO DE 2024 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 3.878 | Ano 7
07 de março de 2024

Página 10

Certificação Digital: RFOV1YDC-LJUJZXRR-RXELJV8Y-YDOKBOCA
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2024 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: D & G COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ Nº  07.463.282/0001-02. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, CAPUT, INCISO II, DA LEI 14.133/2021 

E DECRETO Nº 11.871 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 

Art. 75. É dispensável a licitação: 
“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e 
nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e 

compras; ” 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL OFÍCIO – A4, EM ATENDIMENTO 

AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
COARACI-BA. 

VIGÊNCIA: 05/03/2024 ATÉ 31/12/2024 
VALOR TOTAL 
ESTIMADO: 

R$ 59.285,00 (CINQUENTA E NOVE MIL DUZENTOS 
E OITENTA E CINCO REAIS) 

DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

05 DE MARÇO DE 2024 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 061/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: D & G COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ/MF Nº  07.463.282/0001-02. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL OFÍCIO – A4, EM ATENDIMENTO 

AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
COARACI-BA. 

VIGÊNCIA: 05/03/2024 ATÉ 31/12/2024 
VALOR TOTAL 
ESTIMADO: 

R$ 59.285,00 (CINQUENTA E NOVE MIL DUZENTOS 
E OITENTA E CINCO REAIS) 

DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

05 DE MARÇO DE 2024 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 3.878 | Ano 7
07 de março de 2024

Página 11

Certificação Digital: RFOV1YDC-LJUJZXRR-RXELJV8Y-YDOKBOCA
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2024 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: CONSTRUHAU COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO E 

SERVIÇOS DIVERSOS LTDA – ME. 
CNPJ Nº  02.744.974/0001-05. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, CAPUT, INCISO II DA LEI 14.133/2021 
E DECRETO Nº 11.871 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 

Art. 75. É dispensável a licitação: 
 

“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ R$ 59.906,02 (cinquenta 
e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e 

compras; ” 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
CORRETIVA) E INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO. 

VIGÊNCIA: 05/03/2024 ATÉ 31/12/2024 
VALOR TOTAL 
ESTIMADO: 

R$58.830,00 (CINQUENTA E OITO MIL OITOCENTOS 
E TRINTA REAIS) 

DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

05 DE MARÇO DE 2024 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: CONSTRUHAU COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO E 

SERVIÇOS DIVERSOS LTDA – ME. 
CNPJ/MF Nº  02.744.974/0001-05. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
CORRETIVA) E INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO. 

VIGÊNCIA: 05/03/2024 ATÉ 31/12/2024 
VALOR TOTAL 
ESTIMADO: 

R$58.830,00 (CINQUENTA E OITO MIL OITOCENTOS 
E TRINTA REAIS) 

DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

05 DE MARÇO DE 2024 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO  
 

Edição 3.878 | Ano 7
07 de março de 2024

Página 12

Certificação Digital: RFOV1YDC-LJUJZXRR-RXELJV8Y-YDOKBOCA
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.878 | Ano 7
07 de março de 2024

Página 13

Certificação Digital: RFOV1YDC-LJUJZXRR-RXELJV8Y-YDOKBOCA
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.878 | Ano 7
07 de março de 2024

Página 14

Certificação Digital: RFOV1YDC-LJUJZXRR-RXELJV8Y-YDOKBOCA
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	OUTROS
	EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE


		2024-03-07T16:30:02-0300




